

Consultas Realizadas

Licitación 418120 - SERVICIOS DE PROVISION E INSTALACION DE CABLEADO ESTRUCTURADO

Consulta 1 - Fecha de visita técnica

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2022
Se solicita aclaración en relación a la fecha de realización de la visita técnica, ya que la misma se encuentra programada para el día viernes 24 de septiembre del 2022, sin embargo, el 24 de septiembre es el día SABADO.		
Favor aclarar este punto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2022
Favor remitirse a la Adenda publicada en el SICP, por la cual se han modificado los plazos y la fecha establecida para visita técnica.		

Consulta 2 - Lote 1 - Ítem Nro. 1.11

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2022
Estimados, La descripción del ítem N 1.11 reza "BANDEJA COLGANTE PORTACABLE RANURADA 150x050MM x 3MTS. SE DEBEN CONSIDERAR SOPORTES, UNIONES, POSIBLES DERIVACIONES "T" Y ÁNGULOS 90°"		
Luego de la visita técnica se vio con el encargado que las bandejas son de una medida menor, posiblemente 100x50mm o 50x50mm. Proponemos respetuosamente a la convocante que incluya las medidas de 50x50mm y 100x50mm, o bien sustituya el ítem 1.11 por una de estas medidas menores, pues puede resultar mucho más conveniente económicamente a la convocante. Es importante definir este ítem de forma igualitaria para todos los oferentes pues es el ítem de mayor peso económico y puede resultar en diferencias sustanciales en las ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2022
Las EETT solicitan 150 mm. de ancho debido a que un tamaño menor no permitirá que los cables se acomoden holgadamente, considerando que se tratan de cables de CAT6 y que a futuro se realizarán ampliaciones de la red. Por tanto las EETT permanecen invariables.		